

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก บ้านน้อยหนองแวง หมู่ที่ 12 ตำบลหนองแวง อำเภอเทพารักษ์ เชื่อม  
บ้านศิลาร่วมสามัคคี หมู่ที่ 4 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา /
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 500,000.00 / บาท
4. ลักษณะงาน ประเภทงานทาง  
(โดยสังเขป) ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 420 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า 2,520 ตร.ม.  
ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม. กำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 มิ.ย. 2564 เป็นเงิน 485,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
- 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- 6.2 บัญชีรายการปริมาณงาน
- 6.3 รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- 7.1 นายประเสริฐ แนมพลกรัง ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ
- 7.2 นายวิมุติ ประกอบบัว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
- 7.3 นายนิวัฒน์ หุ่นฉัตร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

( นายประเสริฐ แนมพลกรัง )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
นายช่างโยธาอาวุโส

( นายวิมุติ ประกอบบัว )

กรรมการกำหนดราคากลาง  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ



(นายสมเกียรติ ดันดิลกตระกูล)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

( นายนิวัฒน์ หุ่นฉัตร )

กรรมการกำหนดราคากลาง  
นายช่างโยธาชำนาญงาน




## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ	ก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุก
สถานที่ดำเนินการ	บ้านน้อยหนองแวง หมู่ที่ 12 ตำบลหนองแวง อำเภอกุฉินารายณ์ เชื่อม บ้านศิลาพร้อมสามัคคี หมู่ที่ 4 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
ราคากลาง ณ วันที่	22 มิ.ย. 2564
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 420 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า 2,520 ตร.ม.

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม								
	- งานเกรดเกลี่ยคันทางเดิม	ตร.ม.	2,709.00	10.63	28,796.67	1.3607	14.46	39,183.63	
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	2.1 งานพื้นทาง								
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	392.00	822.33	322,353.36	1.3607	1,118.94	438,626.22	
3	งานโครงสร้าง								
	3.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	8.00	682.30	5,458.40	1.3607	928.41	7,427.24	
<b>รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น</b>					<b>356,608.43</b>		<b>รวมราคากลางทั้งสิ้น</b>	<b>485,237.09</b>	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	356,608.43
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
รวมราคากลางทั้งสิ้น	=	485,237.09
คิดเป็นราคากลาง	=	485,000.00

ตัวหนังสือ ( สีแสดแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน )

 ----- ( นายประเสริฐ แนมพลกรัง )	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส
 ----- ( นายวิมุตติ ประกอบบัว )	กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 ----- ( นายนิวัฒน์ หุ่นฉัตร )	กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน